preceptum, peccantibus in se ante solis occasum dimisit. Nichil ex obiectis 

iniuriis sibi reservabat, sed totum Domino committebat, sciens esse dictum a 

Domino per prophetam: "Michi vindictam, ego retribuam". Parcite, queso, 

quibus pepercit. Et dicamus pro tempore, quibus in adversitatibus quibusve 

studiis in prosperitatibus inservire contendit. Quod enim inprimis cum cesare, 

deinde cum filio et filii filio, Ottonum videlicet augustorum et cesarum, Deo 

annuente possederat regna, tot ex propriis sumptibus ad honorem regis 

regum condidit monasteria. 

9. In patris vero Ruodulfi, videlicet nobilissimi regis, et domini Conradi 

fratris regno, loco videlicet Paterniaco, ubi matrem reginam vocabulo Bertam 

Deo in omni bonitate devotam sepulture tradidit, in honorem Dei genitricis 

monasterium condidit et sanctissimo patri Maiolo suisque successoribus sua 

munificentia et fratris- sui Conradi regis precepto ordinandum perpetuo 

commisit. Postmodum in Italia iuxta Ticinensem urbem monasterium a 

fundamentis incepit et ад honorem Salvatoris mundi honorifice imperiali 

auctoritate et sua largissima donatione perfecit, prediis et ornamentis 

amplissime ditavit ac iam dicto patri Maiolo ordinandum regulariter tradidit. In 

Saxonia vero post discessum iam dicti rei publice principis cooperante unica 

sapientissima et prudentissima filia sanctimonialium cenobiis contulit dona. 

10. Ante duodecimum circiter obitus sui annum in loco, qui dicitur Salsa, 

urbem decrevit fieri sub libertate Romana, quem affectum postea ad 

perfectum perduxit effectum. In ipso etiam loco monasterium a fundamentis 

miro opere condidit et ad honorem Dei et apostolorum principis, tertio 

imperante Ottone nepote videlicet suo in presentiarum secum astante, 

quartodecimo kalendas Decembris augustissime et devotissime a Wideraldo 

Argentine civitatis episcopo consecrari iussit. Et ut maiori auctoritate per 

succedentia temporum esset ille sacer locus subnixus, cum prefato cesare 

est etiam episcoporum conventus a sepe dicta et sepe dicenda Adalheida 

augusta ipsius cesaris avia convocatus. In ipso vero monasterio claustrum 

monachis satis aptum preparavit et secundum regulam sancti Benedicti 
ordinare decrevit. Abbatem ibi prefecit nomine Eccemagnum, boni testimonii 
virum, humana scientia et divina sapientia doctum, quem іп divinis literis 

habere voluit assidue ргесеріогет. Ipsum vero monasterium adeo ditavit et 

nobilitavit prediis, edificiis, auro et gemmis, vestibus pretiosissimis aliisque 
variis ornatum suppellectilibus, ut nichil deesset illo in loco Deo famulantibus.